РЕШЕНИЕ КОБРИНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
14 ок тяб ря 2011 г. № 1357

9/45078
(09.11.2011)

9/45078О наи бо лее зна чи мых ви дах пред при ни ма тель ской дея тель но сти
для Коб рин ско го района

На ос но ва нии пунк та 4 По ло же ния о со дей ст вии без ра бот ным в ор га ни за ции пред при ни -
ма тель ской дея тель но сти, дея тель но сти по ока за нию ус луг в сфе ре аг ро эко ту риз ма, ре мес -
лен ной дея тель но сти, ут вер жден но го по ста нов ле ни ем Со ве та Ми ни ст ров Рес пуб ли ки Бе ла -
русь от 7 мар та 2008 г. № 342, Коб рин ский рай он ный ис пол ни тель ный ко ми тет РЕ ШИЛ:

1. Ус та но вить пе ре чень наи бо лее зна чи мых для Коб рин ско го рай она ви дов пред при ни ма -
тель ской дея тель но сти, при ор га ни за ции ко то рых без ра бот ные име ют пре иму ще ст вен ное
пра во на со дей ст вие ор га нов по тру ду, за ня то сти и со ци аль ной за щи те в осу ще ст в ле нии дея -
тель но сти с ис поль зо ва ни ем средств го су дар ст вен но го вне бюд жет но го Фон да со ци аль ной за -
щи ты на се ле ния Ми ни стер ст ва тру да и со ци аль ной за щи ты Рес пуб ли ки Бе ла русь, со глас но
при ло же нию.

2. На стоя щее ре ше ние всту па ет в си лу по сле его офи ци аль но го опуб ли ко ва ния.

Пред се да тель Н.А.Кен да

Управ ляю щий де ла ми Н.А.Лу цен ко

При ло же ние
к решению
Кобринского районного
исполнительного комитета
14.10.2011 № 1357

ПЕРЕЧЕНЬ
наиболее значимых для Кобринского района видов
предпринимательской деятельности, при организации которых
безработные имеют преимущественное право на содействие
органов по труду,  занятости и социальной защите в
осуществлении предпринимательской деятельности

1. От де лоч ные ра бо ты.
2. Элек тро мон таж ные ра бо ты.
3. Изо ля ци он ные ра бо ты.
4. Строи тель ные ус лу ги.
5. Сто ляр ные и плот ниц кие ра бо ты.
6. Строи тель ст во крыш до мов и со ору же ний.
7. Об щее строи тель ст во зда ний.
8. Про из вод ст во строи тель ных ме тал ли че ских из де лий.
9. Хо лод ная штам пов ка и гиб ка.
10. Са ни тар но-тех ни че ские ра бо ты.
11. Ус та нов ка ин же нер но го обо ру до ва ния зда ний и со ору же ний.
12. Дея тель ность в об лас ти под го тов ки строи тель но го уча ст ка.
13. Рас пи лов ка и стро га ние дре ве си ны.
14. Про из вод ст во про чих из де лий из де ре ва.
15. Про из вод ст во де ре вян ных строи тель ных кон ст рук ций и сто ляр ных из де лий.
16. Дея тель ность в об лас ти ав то мо биль но го, внут рен не го вод но го, мор ско го транс пор та

(ис клю чая внут ри рес пуб ли кан ские пе ре воз ки для соб ст вен ных нужд).
17. Вспо мо га тель ная до пол ни тель ная транс порт ная дея тель ность.
18. Про из вод ст во про чих из де лий из де ре ва.
19. Про из вод ст во ме бе ли.
20. Дея тель ность, свя зан ная с вы чис ли тель ной тех ни кой.
21. Пре дос тав ле ние сек ре тар ских ус луг и ус луг по пе ре во ду.
22. Про кат про чих бы то вых из де лий и пред ме тов лич но го поль зо ва ния.
23. Ока за ние юри ди че ских ус луг.
24. Про из вод ст во верх ней оде ж ды.
25. Ре монт и пе ре дел ка швей ных из де лий, го лов ных убо ров и из де лий тек стиль ной га -

лан те реи.
26. Ре монт обу ви.
27. Ре монт бы то вой ра дио элек трон ной ап па ра ту ры.
28. Ре монт и тех ни че ское об слу жи ва ние ма шин и ме ха низ мов.
29. Оп то вая тор гов ля и тор гов ля че рез аген тов, кро ме тор гов ли ав то мо би ля ми и мо то цик -

ла ми.

На цио наль ный ре естр пра во вых ак тов Рес пуб ли ки Бе ла русь (элек трон ная вер сия), 2011 г., № 126, 9/45078

-1-

30. Пре дос тав ле ние ус луг па рик махер ски ми и са ло на ми кра со ты.
31. Дея тель ность в об лас ти фо то гра фии.
32. Рек лам ная дея тель ность.
33. По ли гра фи че ская дея тель ность.
34. Ме ди цин ская дея тель ность.
35. Об ра зо ва тель ная дея тель ность.
36. Транс порт но-экс пе ди ци он ная дея тель ность.
37. Про из вод ст во ки но ви део филь мов.
38. Пре дос тав ле ние про чих ус луг по тре би те лям.
39. Вы ра щи ва ние ово щей, их се мян и рас са ды.
40. Строи тель ст во до рог, аэ ро дро мов и спор тив ных со ору же ний.
41. Сте коль ные ус лу ги и из го тов ле ние из де лий из стек ла.

На цио наль ный ре естр пра во вых ак тов Рес пуб ли ки Бе ла русь (элек трон ная вер сия), 2011 г., № 126, 9/45078

-2-